Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Passos

Rua Mario Ribola, 409, Penha II, Passos / MG, CEP 37.903-358 - Fone: (35) 3526-4856

PORTARIA Nº16/2021/PAS/IFSULDEMINAS

17 de fevereiro de 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº

1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de agosto de 2018, seção 2,

página 18, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os seguintes servidores para a composição do Colegiado Acadêmico

(CADEM) do Campus Passos:

Membros natos:

João Paulo de Toledo Gomes, Diretor-geral, SIAPE 2760927 (presidente)

Flávio Donizete Oliveira, Diretor de Administração e Planejamento, SIAPE 1896257

Bruna Bárbara Santos Bordini, Diretora de Desenvolvimento Educacional, SIAPE 1048115

Representantes dos servidores docentes:

Arnaldo Camargo Botazini Junior, Professor EBTT, SIAPE 1269540 (TITULAR)

Welisson Michael Silva, Professor EBTT, SIAPE  1065954 (SUPLENTE)

Representantes dos servidores técnicos administrativos em educação:

Marcelo Hipólito Proença, Assistente em Administração, SIAPE 2226172 (TITULAR)

Aline Gonzaga Ramos, Pedagoga, SIAPE 1068088 (SUPLENTE)

Representantes dos discentes:

Ester Mendonça Almeida (Técnico em Comunicação Visual), matrícula 201911660002

(TITULAR)

Elizeu Silva Gonçalves (Técnico em Enfermagem), matrícula  20201410027 - (SUPLENTE)

Representantes da sociedade civil:

Ricardo Soares Andrade, CPF 028.135.626-29 (TITULAR)

Thiago Henrique dos Santos, CPF 058.883.436-09 (SUPLENTE)

	Documento assinado eletronicamente por: